
 

Sportschule FFB-Puch GmbH 
Am Fuchsbogen 9, 82256 Fürstenfeldbruck 

Telefon 08141/23026 www.sportschule-ffb-puch-gmbh.de info@sportschule-ffb-puch-gmbh.de 

Öffnungszeiten 
Montag, Mittwoch und Freitag 
Dienstag, Donnerstag 
Samstag 
Sonntag 
Feiertag 

September - Mai 
 
 
08.30 - 18.00 Uhr 
08.30 - 16.00 Uhr 

Ganzjährig 
08.30 - 22.00 Uhr 
12.00 - 22.00 Uhr 
 
 
08.30 - 16.00 Uhr 

Juni – August 
 
 
08.30 – 16.00 Uhr 
geschlossen 

Kinderbetreuung 
Samstag: 10.00-13.00 Uhr 

Saunazeiten (Die Sauna hat eine Temperatur von 80°) 
Montag, Mittwoch, Freitag: 10.00 – 21.00 Uhr 
Dienstag, Donnerstag 13.30 – 21.00 Uhr 
Samstag 10.00 – 17.00 Uhr 
Sonntag 10.00 – 15.00 Uhr 

Preisliste 

Normaltarif 

Familientarif bei 2 Personen (nur bei verheirateten Paaren 
 bei 3 Personen Kindern und Geschwistern) 

Schüler, Auszubildende, Studenten 
Nachmittagstarif Nutzung des gesamten Angebots täglich bis 16.00 Uhr 

6 Monate 

€  80,00 

€  70,00 pro Person 
€  65,00 pro Person 

€  65,00 

12 Monate 

€  70,00 

€  65,00 pro Person 
€  60,00 pro Person 

€  60,00 

Alle Beiträge, inkl. Gymnastik-/Outdoor-Programm und Sauna, zahlbar monatlich per Lastschrifteinzug 
1 Probetraining ist kostenlos! (Bitte nur mit Terminvereinbarung!). 

Anmeldegebühr € 95,00, jedes weitere Familienmitglied € 80,00 
Die Anmeldegebühr beinhaltet die Eingangsbefragung, die Ermittlung muskulärer Dysbalancen, eine orientierende 

Bewegungsbereichsinspektion und einen aussagefähigen Ausdauertest (bei Risikogruppen unter ärztlicher 
Überwachung). 

Zugangsband € 20,00 
Bei Vertragsabschluss erhält der Kunde ein Zugangsband. Dieses kann bei Beendigung des Vertrages nicht 

zurückgegeben werden. 
Bei Verlust des Armbandes und für Schäden bei Missbrauch haftet der Teilnehmer. 

Die Anmeldegebühr und das Zugangsband werden per Lastschrift eingezogen. 

 

Sondertarife 
Gymnastik + Sauna (Erwachsene) 
Sauna 
Outdoor 

10er Karte 
€  120,00 
€    70,00 
€    70,00 

einmalig 
€  20,00 
€  10,00 
€  10,00 

Kindersportschule 
Kids&Teens-Zehnerkarte (bis 6 Jahre+Aikido) 
€  45,00  -  Eltern Mitglied 
€  65,00  -  Eltern Nichtmitglied  

 
Kids&Teens Vertrag (6 – 15 Jahre) 
€  45,00 Vertragslaufzeit 6 Monate 
 für die Dauer des Kurses „Fitnesstraining“ 

Wiedereinsteiger Paket 
Trainingsaufnahme Paket (SSP-Pläne sind vorhanden, kein Test nötig) 
Wiedereinsteiger Paket 1 (Neue Probleme, Test ist notwendig) 

Preis: 
€    30,00 
€    80,00 

zzgl. 
€  20,00 für 

Zugangsband 

Wir bieten Ihnen durch unsere Spezialisten wissenschaftlich fundierte Testmethoden,  
die durch moderne Computersysteme unterstützt werden. 

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen laut Vertrag. 

 Stand 11/2022 

http://www.sportschule-ffb-puch-gmbh.de/

